
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

 

C:\DOCUME~1\trovesiv\IMPOST~1\Temp\delesco deroga ven 2.doc 

Area economica commerciale         
Responsabile del procedimento        
Tavola dott.ssa Adelaide         
Tel 035/471.307( lun – ven 09 .00 / 13.00)       
Fax 035/471.343         
e-mail: commercio@nembro.net                       
ORD. 119 
Prot. n° 11046        Spett. ass. 

DELESCONEMBRO 
      Via Garibaldi 7 
      24027 Nembro (Bg) 
     
 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE DEROGA ORARIO CHIUSURA  PER IL GIORNO 2 SETTEMBRE 
 

IL SINDACO 
 

- premesso che l’Associazione in indirizzo, nella persona del presidente Giancarlo Carrara, in data 17 
agosto u.s. prot. n° 10553 ha presentato al comune di Nembro una richiesta volta ad ottenere 
l’autorizzazione a protrarre l’orario di chiusura fino alle ore 24.00 dei negozi di vicinato presenti sul 
territorio di Nembro, per l’organizzazione di una serata denominata “Festa 70 Special”; 
- premesso che con medesima istanza l’Associazione ha chiesto  altresì l’emissione di un’ordinanza di 
divieto di transito ai veicoli in via Ronchetti, nel tratto di strada compreso tra via Borgogno e parcheggio 
S. Jesus; 
- ritenuta l’istanza meritevole di accoglimento perché volta al rilancio del commercio di vicinato in 
attuazione  degli obiettivi del distretto del commercio “Insieme sul Serio”; 
- visto il D. l.sg 267/2000; 
- vista la l.g. 6/2010; 
- visto il codice della strada ,D. l.gs 285/1992; 

 
AUTORIZZA 

 
 1 - in seguito alle motivazioni esposte in premessa, per la giornata del 2 settembre 2011, 
l’Associazione locale dei commercianti denominata DELESCONEMBRO, nella persona del Presidente, 
sig. Giancarlo Carrara, ad occupare gratuitamente parte del suolo pubblico in via Ronchetti, nel tratto 
compreso tra via Borgogno e il parcheggio di via S Jesus; 

 
2 - l’associazione medesima ad organizzare, nell’area predetta, manifestazioni di vario genere, 
concedendo a tal fine la deroga al divieto del superamento dei limiti previsti dal vigente regolamento in 
materia di zonizzazione acustica; 

 
3 - per volontà espressa dal Sindaco pro tempore di questo Comune, la facoltà di protrarre in data 02 
settembre 2001 l’orario di chiusura delle attività commerciali alle ore 24.00; 

 
4 - è fatto obbligo all’organizzatore  predisporre ogni misura di sicurezza sollevando il Comune da ogni 
responsabilità di ordine civile e/o penale per ogni e qualsiasi danno possa derivare a terzi cose o 
persone in dipendenza e conseguenza dell’attività esercitata nonché munirsi delle diverse autorizzazioni 
eventualmente necessarie e di competenza di altri enti pubblici e/o privati. 



COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

 
Alle seguenti condizioni: 
 
l’accesso all’area pubblica allestita per la manifestazione non deve essere subordinato al  pagamento di 
alcun biglietto; 
 
un incaricato dall’associazione dovrà segnalare gli appositi spazi idonei a parcheggiare le auto, 
evitando che si creino problemi alla circolazione. 
 
Si rende noto che la presente autorizzazione potrà essere immediatamente revocabile per motivi di 
sicurezza e/o ordine pubblico. 
 
Il presente provvedimento può essere revocato in qualsiasi momento per motivi di ordine e sicurezza 
pubblica o per l’inosservanza delle precitate prescrizioni e contro lo stesso è ammesso ricorso innanzi al 
T.A.R. di Brescia entro 60 giorni dalla consegna del provvedimento. 
 
Nembro, 31 agosto 2011  

  LA  RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. 
                                                          (Dordi dott.sa Laura) 
 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

per le motivazioni riportate nell’autorizzazione precedente e nel rispetto del codice della strada,  
 

ORDINA 
 

Nella giornata del 2 settembre p.v. dalle ore 19.00 alle ore 24.00, la chiusura al traffico veicolare lungo la 
via Ronchetti nel tratto compreso tra via Borgogno e il parcheggi odi  via S Jesus. 

 
Sono esclusi dai predetti divieti i mezzi dei pubblici soccorsi nonché quelli delle forze dell’ordine. 

 
Il Consorzio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati dell’osservanza del presente 
provvedimento, contro il quale può essere presentato ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia, competente 
per territorio, entro 60 giorni dalla data dell’atto. 
 
Nembro, 31 agosto 2011 

 
 

 LA  RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. 
                                                  (Dordi dott.ssa Laura) 


